
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IV/JACOBINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - PPED. 

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - MPED 

 

__________________________________________________ 
Av. São Francisco de Assis, Bairro da Catuaba, Antigo CTA. Jacobina-BA. CEP: 44700-000 TEL.: 3621-

8150/8152 
mped@uneb.br / mped.uneb@gmail.com 

1 

PPED 

Ato Administrativo N° 010/2018 

Designa a comissão para proceder o processo de 

eleição para a Coordenação do Programa de Pós-

graduação stricto sensu do Mestrado Profissional em 

Educação e Diversidade da Universidade do Estado da 

Bahia - UNEB/Jacobina. 

 

O COORDENADOR DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E 

DIVERSIDADE – MPED, no uso de suas atribuições, legais e regimentais, conforme 

Regimento Interno do Programa em seu artigo 23, e ainda a Seção II, parágrafos [§] 1º e 

2º, para no prazo máximo de 30 dias antes de completado o mandato, apresentar os 

resultados da eleição. 

 

Resolve: 

Art. 1º -  Nomear a comissão composta pelos seguintes membros: 

 Denise Dias de Carvalho Sousa - Presidente 

 Antenor Rita Gomes 

 Juliana Cristina Salvadori 

 Laila Sampaio Lima - Representante Técnico 

 Wermerson Meira Silva – Representante Estudantil 

  

Este ato entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Jacobina, 04 de abril de 2018.  

 

 

 
Antenor Rita Gomes 

Coordenador do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade - MPED 

Mat.: 74.357.561-9 

Port.: 2.163/2017 


